

# Relatório de pesquisa de preço

## Relatório Detalhado

Relatório emitido em 20/05/2026 16:36

### Informações básicas

**Número da Pesquisa**

200/2026

**UASG**

989403

**Status**

Concluída

**Editado por**

DYULIENY ALVES DE OLIVEIRA

**Título:** Aquisição de quitandas

**Observações:**

**Total de itens cotados:** 3

**Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 133.399,0000

### Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
456879 - Salgados Diversos Tipo: Croissant , Tamanho: Mini , Aplicação: Alimentação , Sabor: Quatro Queijos	Quilograma	2200
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 43,2000	R\$ 45,4300	R\$ 45,5000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coeficiente de Variação:</b> 3,9465%		
<b>Desvio Padrão:</b> 1,7929		
<b>Maior Preço:</b> R\$ 47,5900		



Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 43,2000	19/05/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
16051805900492025			19/05/2026	442	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de quantitativo de rancho, gás liquefeito de petróleo e materiais descartáveis para o Serviço de Aprovisionamento da Base de Aviação de Taubaté (GERENCIADORA) e Serviço de Aprovisionamento da 12ª Brigada de Infantaria Leve (PARTICIPANTE)		
Esfera			UASG	Nome UASG	Forma		
Federal			160518	BASE DE AVIACAO DE TAUBATE	SISRP		
Fornecedor			Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade		
MANANCIAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			38.129.420/0001-45	KG	Pregão		
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1000	Quilograma	R\$ 45,5000	19/05/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
16051805900492025			19/05/2026	194	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de quantitativo de rancho, gás liquefeito de petróleo e materiais descartáveis para o Serviço de Aprovisionamento da Base de Aviação de Taubaté (GERENCIADORA) e Serviço de Aprovisionamento da 12ª Brigada de Infantaria Leve (PARTICIPANTE)		
Esfera			UASG	Nome UASG	Forma		
Federal			160518	BASE DE AVIACAO DE TAUBATE	SISRP		
Fornecedor			Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade		
JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			37.844.936/0001-09	LEAL SALGADOS	Pregão		
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONÁUTICA - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 47,5900	30/10/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
12063105900502025		30/10/2025	30		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Genêros Alimentícios Líquidos e padaria para aSecção de Subsistência da BANT. PAG: 67222.002459 /2025-71		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		120631	BASE AEREA DE NATAL - BANT		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA		40.787.863/0001-75	KG		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
610522 - Salgados Diversos Tipo: Coxinha , Apresentação: Frito , Aplicação: Alimentação , Sabor: Frango , Peso: 20 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo	Quilograma	700
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 39,0000	R\$ 40,4033	R\$ 40,4300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 2,8094% Desvio Padrão: 1,1351 Maior Preço: R\$ 41,7800		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	200	Quilograma	R\$ 39,0000	16/03/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
77110006001172026	16/03/2026	2	Aquisição de gêneros alimentícios para a Base de Abastecimento da Marinha no Rio de Janeiro.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	771100	BASE DE ABASTECIMENTO DA MARINHA NO RJ	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
62.989.528 ANA PAULA NASCIMENTO DA SILVA	62.989.528/0001-92	coxinha	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			



Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Avenida Brasil	21012350	200

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3000	Quilograma	R\$ 40,4300	12/01/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78581005900292025	12/01/2026	87	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para a aquisição futura e parcelada de Hortifrúti e Embutidos frigorificados em proveito da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí, em total conformidade com as especificações técnicas, quantitativos estimados e demais condições e exigências detalhadas neste Termo de Referência e em seus anexos.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	785810	CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
NOVAX DISTRIBUIDORA LTDA	52.333.210/0001-03	DIPAES	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	70	Quilograma	R\$ 41,7800	13/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	N° do Item		Objeto da Compra		
9002605900042025		13/06/2025	4		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de gêneros alimentícios (salgados congelados) sob demanda, mediante requisição		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		90026	SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA		19.408.662/0001-23	GOSTINHO MINEIRO		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
452507 - Bolo Alimenticio Sabor: Gotas De Chocolate , Tipo: Panetone , Peso: 400	Unidade	200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 1,8712%
R\$ 24,9800	R\$ 25,3200	Desvio Padrão: 0,4738
		Maior Preço: R\$ 25,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1200	Unidade	R\$ 24,9800	07/04/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16017105900372025		07/04/2026	431		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis,visando atender às necessidades do 8º BEC sede e do Destacamento Matapi		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		160171	8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA		39.774.154/0001-76	Unidade		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	75	Unidade	R\$ 24,9900	07/04/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16017105900372025		07/04/2026	183		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis,visando atender às necessidades do 8º BEC sede e do Destacamento Matapi		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		160171	8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA		39.774.154/0001-76	Unidade		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 25,9900	07/04/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16017105900372025		07/04/2026	430		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis,visando atender às necessidades do 8º BEC sede e do Destacamento Matapi		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		160171	8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA		39.774.154/0001-76	Unidade		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$